
UCHWAŁA NR IV/19/2018  

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie programu osłonowego „Pomoc w formie posiłku dla uczniów i dzieci udzielana 

na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola” na lata 2019 - 2023 w ramach  wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4  i art. 110 ust. 10 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz.  1508, 1693, 2192, 

2245 i 2354) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się i kieruje do wdrożenia program osłonowy „Pomoc w formie posiłku 

dla uczniów i dzieci udzielana na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola” na lata 2019 - 

2023 w ramach  wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019 – 2023 ustanowionego uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023 (M.P. poz. 1007). 

2. Program, o którym mowa w ust. 1, wdraża i realizuje Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Białogardzie, zwany dalej „Ośrodkiem”, we współpracy ze szkołami  

i przedszkolami. 

§ 2. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia 

wymagań w zakresie warunków otrzymania pomocy określonych w ustawie z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej oraz nie spełnia kryterium dochodowego w wysokości 150% 

kryterium, o którym mowa w art. 8 tej ustawy, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio 

dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Ośrodek o potrzebie udzielenia pomocy w formie 

posiłku. 

2. Informacja dyrektora szkoły lub przedszkola o potrzebie przyznania pomocy w formie 

posiłku powinna zawierać imię, nazwisko, numer PESEL i adres zamieszkania dziecka, imię  

i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego dziecka oraz datę udzielenia pomocy w formie 

posiłku. 

3. Przyznanie pomocy w formie posiłku nie wymaga ustalenia sytuacji rodziny  

w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz wydania przez Ośrodek decyzji 

administracyjnej w sprawie. 

 



2 

4. Po zakończeniu każdego miesiąca, w którym spożywane były posiłki przez uczniów  

lub dzieci, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola albo podmiot realizujący dożywiane 

przekazuje do Ośrodka informację zawierającą wykaz uczniów lub dzieci otrzymujących 

posiłek, liczbę spożytych posiłków w miesiącu oraz koszt jednego posiłku. 

5. Ośrodek pokrywa koszty posiłków na podstawie informacji, o której mowa w ust. 4. 

§ 3. 1. Liczba uczniów i dzieci, którym udzielono w ramach programu osłonowego 

pomocy w formie posiłku nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących 

posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie miasta Białogard w poprzednim miesiącu 

kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

2. Ośrodek sprawuje bieżącą kontrolę przestrzegania postanowień ust. 1.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XL/304/2017 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 25 października 

2017 r. w sprawie wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc 

Miasta w zakresie dożywiania” na lata 2017-2020, zmieniona uchwałą Nr XLIII/323/2017  

z dnia 28 grudnia 2017 r.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą od dnia 1 stycznia 2019 r. 

 

                                                                                                                                 PRZEWODNICZĄCY 

                                                                                                                                    RADY MIEJSKIEJ  

                                                                                                                                  Tomasz  Strząbała  

 


